
COPIA DELLA

Comune di Marliana
(Provincia di Pistoia)

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
NUMERO 79 DEL 09 settembre 2016

ALIENAZIONE SCUOLABUS COMUNALE – ATTO DI INDIRIZZOOGGETTO:

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno NOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 12:30 nella 
Sede Comunale suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale alla 
presenza dei Signori:

Cognome e Nome Carica Stato

PresenteSindacoTRAVERSARI MARCO

PresenteVice SindacoDANESI FABIO

AssenteAssessoreCHELUCCI MARCO

Presenti n.  2 Assenti n.  1

- Partecipa il Sig. MARCO TRAVERSARI nella sua qualità di Sindaco;

- Partecipa il Segretario Comunale Dott. MARCO PETRI il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull'argomento indicato in oggetto.

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 79 DEL 09/09/2016 

 

OGGETTO: 

ALIENAZIONE SCUOLABUS COMUNALE – ATTO DI INDIRIZZO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale è proprietaria di uno Scuolabus modello Fiat 
IVECO A50C15/26 Targato CJ 436 FC, con alimentazione a gasolio, Km. reali 285.000, potenza 
KW 107, cilindrata 2800, posti 25 più 1 (accompagnatore) più 1 (conducente), immatricolato 
nell'anno 2003;  
 
Rilevato che allo stato attuale detto veicolo non è utilizzato a seguito esternalizzazione del 
servizio trasporto per mancanza di personale con qualifica di autista per cessazione per causa 
di morte; 
 
Accertato che il veicolo non è più utilizzato, non se ne prevede una sua futura utilizzazione e 
non è utilizzabile per altri scopi; 
 
Considerato che, alla luce di quanto sopra esposto, non è economicamente conveniente per 
l’Amministrazione Comunale mantenere il possesso del veicolo in questione dovendo sostenere 
i costi per bollo, assicurazione, ecc. ed inoltre il trascorrere del tempo porterà alla sua naturale 
svalutazione; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla sua alienazione, mediante pubblico incanto da effettuare 
con il criterio del prezzo più alto, superiore a quello posto a base di gara, per offerta segreta a 
norma dell’art.73, lettera C e art. 76 del R.D. 23.05.1924 n. 827;  
 
Vista l’allegata perizia di stima, conservata in atti e ritenutola meritevole di approvazione; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
 
 
Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 

 
 
1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo;  
 
2. Di esprimere l'indirizzo di procedere alla alienazione per asta pubblica, da effettuare con il 
criterio del prezzo più alto rispetto a quello posto a base di gara, tramite offerta segreta come 
previsto dall’art. 73, lettera C) e art. 76 del R.D. n. 827/1924, Autobus modello Fiat IVECO 
A50C15/26 Targato CJ 436 FC, con alimentazione a gasolio, Km. reali 285.000, potenza KW 
107, cilindrata 2800, posti 25 più 1 (accompagnatore) più 1 (conducente), immatricolato 
nell'anno 2003; 
 
3. Di dare atto che si procederà, in ottemperanza alle vigenti disposizioni legislative, statutarie 
e regolamentari, con successivi atti dei competenti organi di questa Amministrazione, 
all’adozione dei provvedimenti necessari al raggiungimento dell’obbiettivo di cui ai precedenti 
punti;  
 
4. Di dare atto che l’entrata derivante dalla alienazione sarà utilizzata per spese di 
investimento così come previsto dal Decreto Legislativo n. 267/2000 e dal vigente 
Regolamento comunale di contabilità;  
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 79 DEL 09/09/2016 

 

5. Di comunicare l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini dell’art. 125 
del D. Lgs. N. 267/2000; 
 
6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
 
 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del 
presente atto. 
 
 



Comune di Marliana

Deliberazione della Giunta  Comunale nr. 79 del 09/09/2016

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marco TRAVERSARI F.to Dott. Marco PETRI

ATTESTATO DI COPIA CONFORME

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Marco PETRI

Marliana, lì _______________

(copia conforme all'originale in carta libera per uso amministativo)

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo 
Pretorio (artt. 124 e 125 del D. Lgs. 267/2000).

F.to Dott. Marco PETRI

Marliana, lì 19/09/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
19/09/2016 al 04/10/2016, come prescritto dall'art. 124 del D. Lgs. 267/2000, senza reclami.

Marliana, lì ___________

F.to Dott. Marco PETRI

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

F.to Dott. Marco PETRI

IL SEGRETARIO COMUNALE
Addì, _________________________

Trasmessa al settore: [  ] Finanziario/Tributi/Affari Generali/Servizi Sociali/Personale/Pubblica Istruzione
[  ] Polizia Municipale/Commercio e Attività Produttive/Caccia, Pesca, Agricolt./

Protezione Civile/Servizi Demografici/Cultura, Turismo, Sport
[  ] Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia/Trasporto Pubblico Locale/Edilizia 

Residenziale Pubblica/Sportello Unico Attività Produttive
[  ] Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del Patrimonio/Lavori Pubblici

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE


